[bookmark: _GoBack]
Indicação nº    693 /2017

Súmula: - Solicita providencias do Poder Executivo, sobre a canalização do Córrego do Paim.

Indico à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine providencias para que continue a realização da canalização do Córrego do Paim.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Nobres Pares: -

Tendo em vista o histórico de alagamentos ocorridos e as grandes chuvas quem periodicamente assolam a cidade a canalização deste córrego visa evitar que tais alagamentos voltem a ocorrer, assim poupando a cidade e a população dos muitos causados.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 07 de abril de 2017.

                                       ______________________
Akdenis Mohamad Kourani
Vereador